关于举办第十二届"全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛"中北大学选拔赛的通知

各学院(校区)教学科:

"全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛"由教育部高教司主办,并委托教育部高等学校能源动力学科教学指导委员会承办,该项赛事已发展成为全国高校能源动力领域影响力最大的学生赛事之一。第十二届将于 2019 年 8 月在唐山举办。

为了进一步提升我校广大学生自身科技创新能力及核心竞争力,营造浓厚和谐的科技创新气氛,展现我校学子风采,同时,为节能减排做出贡献,现面向全校本科生、研究生做出 2019 年中北大学"节能减排"创新大赛作品征集通知,通过选拔优秀的社会实践与科技竞赛作品,推荐参加第十二届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛。我校将举办中北大学节能减排社会实践与科技竞赛校内选拔赛,现将相关事项通知如下:

一、竞赛主题

节能减排,绿色能源

二、竞赛内容

竞赛内容为: 紧扣竞赛主题, 体现新思维、新思想的实物制作(含模型)、 软件、设计和社会实践调研报告等作品。

三、竞赛规则

- 1、参赛对象:全日制非成人教育的本科生、专科生、硕士研究生和博士研究生(不含在职研究生)。参赛者必须以小组形式参赛,每组不得超过7人,可聘请指导教师1名:
- 2、作品要求:参赛学生必须在规定时间内完成设计,准时上交参赛作品, 未按时上交者作自动放弃处理;
- 3、作品评审:专家委员会根据作品的科学性、可行性、创新性和经济性等指标对作品进行初审和复审,并提出获奖名单。
 - 4、全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛官网如下:

http://www.jienengjianpai.org

四、竞赛安排与要求

1、2019年03月15日18:00前,提交报名表纸质文档和电子文档各一份:

- 2、2019年04月19日18:00前,提交申报书纸质文档一式五份,电子文档一份,如有实物作品,须提交一件;
 - 3、2019年04月20日或21日举行初赛,决出复赛作品;
- 4、2019年05月18日或19日,决出2019年中北大学"节能减排"创新大赛一、二、三等奖,并推荐获奖作品参加全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛;
- 5、2019年08月,在唐山举办全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛决赛。
- 6、纸质材料交至主校西区能源动力工程学院教学科(诚学楼 114 办公室); 电子文档发送至 liukaifeng2018@foxmail.com 邮箱(邮件命名要求:作品名称+ 组长+联系方式)。
 - 7、联系人及联系方式:

刘同学: 15525058099 魏同学: 18406584419

8、未尽事宜请加入 2019 年节能减排大赛中北选拔赛官方 QQ 群: 932166698。

五、作品评奖

- 1、中北大学"节能减排"创新大赛分别设一等奖2组、二等奖5组、三等奖8组及鼓励奖若干;择优推荐获奖作品代表我校参加"第十二届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛"国赛。
 - 2、获奖成员可按照学校政策奖励相应的创新学分,同时可增加学分绩点。

主办:大学生科技创新管理委员会

承办:能源动力工程学院

2019年1月10日